DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PL 886/2021

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  RICD,  DECLARO

QUE, na votação nominal do substitutivo do Senado Federal ao Projeto

de Lei 886, de 2021,  que “Altera a Lei no 9.277, de 10 de maio de 1996,

para dispor  sobre  a  cobrança  de  pedágio”; realizada  na  Sessão  Deliberativa

Extraordinária  (VIRTUAL)  do dia  06/05/2021,  votei  NÃO ao texto  proposto  pelo

Senado  Federal  no  intuito  de  retomar  o  texto  anteriormente  aprovado  pela

Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões, 06 de Maio de 2021.

Marília Arraes
Deputada Federal

PT-PE

*C
D2

13
32

69
40

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marília Arraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213326940500